
Α  Π  Ο  Σ  Π  Α Σ  Μ  Α 

 
Εκ του υπ’ αριθ. 26/19-6-2018  πρακτικού ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΑΣ συνεδριάσεως της Οικονομικής  Επιτρο-

πής του Δήμου Μεγαρέων 
 

Αριθμός Απόφασης:   262/2018 Περί άσκησης ανακοπής και αναστολής κατά της υπ’ αριθ. 
7957/2018 διαταγής πληρωμής της δικηγορικής διαταγής πλη-

ρωμής της δικηγορικής εταιρείας «Περικλής Τσαμούλης & Συνερ-
γάτες» 

 
Στο Δημαρχιακό κατάστημα του Δήμου Μεγαρέων σήμερα  19-6-2018 ημέρα Τρίτη και ώρα 14:00  η 
Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Μεγαρέων συνήλθε σε ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΑ συνεδρίαση κατόπιν της υπ’ 
αριθ. Πρωτ.: 11506/19-6-2018 εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου αυτής και Δημάρχου  Μεγα-
ρέων κ. Γρηγορίου Σταμούλη  που επιδόθηκε με αποδεικτικό στους Δημοτικούς Συμβούλους σύμφωνα 
,με τα άρθρα 72 και 75 του Ν.3852/10 (ΦΕΚ 87/07-6-2010 τεύχος Α’)  

Διαπιστωθείσης νομίμου απαρτίας δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) Δ.Σ/λων ευρέθησαν παρόντες 
πέντε (5) ήτοι: 

                   ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                 ΑΠΟΝΤΕΣ 

1 ΚΩΝ/ΝΟΣ ΦΥΛΑΚΤΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΤΤΑΣ 

2 ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΣΤΑΝΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΡΕΝΗΣ 

3 ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΚΟΣΜΟΠΟΥΛΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΡΩΣΗΣ 

4 ΙΕΡΟΘΕΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ  

5 ΠΑΝ/ΤΗΣ ΜΑΡΓΕΤΗΣ  

6   

    
  Αρχομένης της συνεδριάσεως και μετά από διαπίστωση της απαρτίας,  ο Πρόεδρος και Δήμαρ-
χος Μεγαρέων κ. Σταμούλης Γρηγόριος, εισηγείται το ένα και μοναδικό θέμα  της κατεπείγουσας 
συνεδρίασης  που αναφέρεται στην περίληψη θεωρηθέντος , σύμφωνα με το άρθρο 72 παρ. 6 του 
Ν.3852/2010 και θέτει  υπ’όψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής, την υπ’ αριθ.Πρωτ. 11490/19-
6-2018 εισήγηση της Νομικής Σ/λου του Δήμου μας, κ.Αικατερίνης Σύρκου, στην οποία αναφέρει τα 
εξής: 
 
ΘΕΜΑ: Εισήγηση για άσκηση ανακοπής και αναστολής κατά της υπ’ αριθ. 7957/2018 διαταγής πλη-
ρωμής της δικηγορικής εταιρείας «Περικλής Τσαμούλης και Συνεργάτες» 
 
Στις13-6-2018 επιδόθηκε στο Δήμο Μεγαρέων η υπ’ αριθ. 7957/2018 διαταγή πληρωμής (συνημ.1) 
για την πληρωμή του ποσού των 110.544,72 €. Την αίτηση για την έκδοση της ως άνω διαταγής πλη-
ρωμής αιτήθηκε η δικηγορική εταιρεία «Περικλής Τσαμούλης και Συνεργάτες» με βάση την από 17-9-
2012 σύμβαση που υπογράφηκε ανάμεσα στην δικηγορική εταιρεία από τον Δήμο μας. Η αιτούσα ι-
σχυρίζεται ότι δικαιούται αμοιβή 12% επί των εισπραχθεισών προσαυξήσεων που έλαβε ο Δήμος από 
τέλη, φόρους και πρόστιμα από την «ΟΣΕ ΑΕ» 
Επειδή με βάση την υπογραφείσα σύμβαση δεν είχε συμφωνηθεί ρητά η αμοιβή της δικηγορικής εται-
ρείας επί των προσαυξήσεων εισηγούμαστε όπως προβούμε στην άσκηση ανακοπής κατά της με αριθ. 
7957/2018 διαταγής πληρωμής σύμφωνα με το άρθρο 632 ΚΠΔ, προκειμένου να ακυρωθεί η διαταγή 
πληρωμής και στην άσκηση αναστολής, προκειμένου να ανασταλεί η εκτέλεση της πληρωμής έως ό-
του εκδοθεί η απόφαση επί της ανακοπής 
 
Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω και συζήτησε & αντάλλαξε απόψεις 
Αφού είδε & τις Δ/ξεις των άρθρων 72 και 75 του Ν.3852/2010 ΦΕΚ 87 τ.Α/7-6-2010   
 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΠΒΧΩΚΠ-Ω3Χ



2 
 

 2 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΩΣ 

 
Α) ΘΕΩΡΕΙ ΤΟ ΘΕΜΑ ΕΚΤΑΚΤΟΝ ΚΑΙ ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΝ 
 
Β) Εγκρίνει την άσκηση ανακοπής κατά της με αριθ. 7957/2018 διαταγής πληρωμής σύμφωνα με το 
άρθρο 632 ΚΠΔ, προκειμένου να ακυρωθεί η διαταγή πληρωμής και στην άσκηση αναστολής, προκει-
μένου να ανασταλεί η εκτέλεση της πληρωμής έως ότου εκδοθεί η απόφαση επί της ανακοπής 
 
 
Γ) Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για τα περαιτέρω. 

 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξ. αριθμό   262/2018 

 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                       ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΣΤΑΜΟΥΛΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΚΟΣΜΟΠΟΥΛΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ   
ΦΥΛΑΚΤΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ  

ΙΕΡΟΘΕΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΣΤΑΝΗ 
ΠΑΝ/ΤΗΣ ΜΑΡΓΕΤΗΣ 

  

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Μέγαρα 20-6-2018 

Ο Δήμαρχος Μεγαρέων 

 

 

Σταμούλης Ι. Γρηγόριος 

ΑΔΑ: 6ΠΒΧΩΚΠ-Ω3Χ


		2018-06-21T07:46:39+0300
	Athens




